
Zarządzenie Nr 53/2023 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok 

 

 Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust.  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                             

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały                      

Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                 

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 499.073,56 zł do kwoty 43.155.028,26 zł 

zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 499.073,56 zł do kwoty 61.657.338,17 zł zgodnie                  

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 

2022  r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. 

Ustalona w Uchwale Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. w: 

-  w § 4 ust. 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 10.000 zł  do kwoty 70.000 zł. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zwiększa się plan dotacji celowej i wydatków na realizację zadań: 

- związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w rozdziale 85503 kwotę 243 zł, 

-  na  „Dopłaty do paliwa rolniczego” związane ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, za pierwszy termin płatniczy 

2023 r. w rozdziale 01095 kwotę 498.830,56 zł. 

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 20.000 zł, którą przeznacza się na zakup  energii oraz 

zakup usług zdrowotnych w rozdziale 75412. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 53/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 498 830,56 498 830,56

01095 Pozostała działalność 0,00 498 830,56 498 830,56

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 498 830,56 498 830,56

855 Rodzina 2 869 398,00 243,00 2 869 641,00

85503 Karta Dużej Rodziny 631,00 243,00 874,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

631,00 243,00 874,00

Razem: 42 655 954,70 499 073,56 43 155 028,26

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 53/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 018 054,74 498 830,56 30 516 885,30

01095 Pozostała działalność 54 000,00 498 830,56 552 830,56

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 230,57 1 230,57

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 150,28 150,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 158,60 7 158,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 1 241,54 11 241,54

4430 Różne opłaty i składki 0,00 489 049,57 489 049,57

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 213 500,00 20 000,00 233 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 213 500,00 20 000,00 233 500,00

4260 Zakup energii 40 000,00 15 000,00 55 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 5 000,00 12 000,00

758 Różne rozliczenia 363 000,00 -20 000,00 343 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 355 000,00 -20 000,00 335 000,00

4810 Rezerwy 355 000,00 -20 000,00 335 000,00

855 Rodzina 2 967 172,08 243,00 2 967 415,08

85503 Karta Dużej Rodziny 631,00 243,00 874,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 631,00 243,00 874,00

Razem: 61 158 264,61 499 073,56 61 657 338,17

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 53/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 498 830,56 498 830,56 0,00 498 830,56 498 830,56 498 830,56 8 539,45 490 291,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 498 830,56 498 830,56 0,00 498 830,56 498 830,56 498 830,56 8 539,45 490 291,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 836 674,00 2 836 674,00 0,00 2 836 674,00 2 836 674,00 267 495,01 227 332,10 40 162,91 0,00 2 569 178,99 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 874,00 874,00 0,00 874,00 874,00 874,00 0,00 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 3 526 843,18 3 526 843,18 0,00 3 526 843,18 3 526 843,18 957 664,19 410 970,55 546 693,64 0,00 2 569 178,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


